# GACETA MUNICIPAL 2021-2024

#### LORETO, ZACATECAS

**ENERO 2024** 



PRESIDENTE MUNICIPAL C. GUSTAVO AGUILAR ANDRADE.

SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL C. JOEL CAMACHO LOZANO



## APOYOS A LA POBLACIÓN











CAMPAÑA DE "RECOLECCIÓN DE TAPITAS" EN APOYO A LA LUCHA CONTRA EL CÁNCER











ENTREGA DE APARATOS A PERSONAS CON DISCAPACIDAD











EL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PÚBLICA Y EL DIF MUNICIPAL LLEVARON A CABO LA ENTREGA DE AUXILIARES AUDITIVOS





#### **OBRAS**









CON LA PRESENCIA DE AUTORIDADES DE GOBIERNO DEL ESTADO, SE LLEVÓ A CABO LA ENTREGA DEL DOMO EN EL POLIFORO DE LA UNIDAD DEPORTIVA









OBRA DE PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE MIGUEL HIDALGO EN LA CABECERA MUNICIPAL









INICIA LA REHABILITACIÓN DE 7 TRAMOS CARRETEROS EN EL MUNICIPIO





#### **OBRAS**











ELEVACIÓN DE BARDAS EN LAS ESCUELAS PRIMARIAS "CLUB DE LEDNES" Y "JOSÉ MA. LUIS MORA"







MEJORAMIENTO DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA CALLE IGNACIO ZARAGOZA NORTE.











PAVIMENTACIÓN EN LA CALLE 5 DE MAYO EN LA COMUNIDAD DE LA CONCEPCIÓN





#### **OBRAS**











PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE SOLIDARIDAD ENTRE JUAN ALDAMA E ISIDRO PARADA EN LA CABECERA MUNICIPAL











CONSTRUCCIÓN DE BAÑOS EN LA ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA # 69

CONSTRUCCIÓN DE ESCALERAS Y RAMPAS DE ACCESO EN LA ESCUELA PRIMARIA " BENITO JUÁREZ" EN CRISÓS-TOMOS











ENTREGA DE OBRA DEL POZO DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD DE EL SOCORRO



### CARAVANA DE ENTREGA DE JUGUETES











EL DIF MUNICIPAL EN COORDINACIÓN CON LA DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL REALIZÓ LA COLECTA DE JUGUETES LOS CUALES FUERON ENTREGADOS A NIÑOS EN VARIAS COLONIAS Y COMUNIDADES DEL MUNICIPIO.



ACUERDOS DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE LORETO, ZACATECAS LLEVADOS A CABO EN LAS REUNIONES DE CABILDO, DURANTE EL MES DE ENERO DE 2024.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL PROGRAMA MUNICIPAL DE OBRAS 2024 (P.M.O.)

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA EXTINCIÓN DEL FIDEICOMISO Y SE POSPONE LA PROPUESTA DE VENTA DEL ÁREA QUE ACTUALMENTE UTILIZA BODEGA AURRERA.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA MODIFICACIÓN DEL PUNTO NO. 5 DEL ACTA # 24 CORRESPONDIENTE A LA IX SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA 26 DE ABRIL DE 2022 Y SE APRUEBA LA BAJA DEL LIC. ENRIQUE TOBÍAS SALAZAR.